b. Memahami konsep pendidikan anak usia dini, baik guru maupun orang tua

idealnya memiliki bekal pemahaman tentang pembelajaran anak usia dini yang

mengutamakan konsep belajar melalui bermain.

17 Al-Bukhāri, Mu¥amamad ibn ‘Ali ibn Ṡabit al-Khatib, Ṣa¥i¥ al-Bukhāri, (Beirut : Dār al-Fikr,

1401 H/ 1981 M), h. 25 lihat juga : Malik Ibn Anas, Al-Muwa¯¯a’, Ed. Sa’id al-La¥¥am, juz II, (Beirut
: Dār al-Fikr, 1414 H/1993M ), , h.71.

18 Muhammad Zuhaili, Al Islām wa asy-Syabab, terj. Arum Titisari, Pentingnya Pendidikan Islam Sejak
Dini, (Jakarta:AH Ba’adillah Press, 2002), h. 36.

Termasuk seperti apa materi pembelajarannya dan bagaimana proses

penyampaiannya dengan tidak mengabaikan karakteristik anak sebagai